
 

 

令和２年２月１日 

各位 

熊    本     県    柔   道   協   会 

河   津   修  司 

熊本県女子柔道振興委員会 

委  員  長     速  水  賴  子 

【   公 印 省 略   】 
 

熊本県女子柔道振興委員会「投の形・柔の形練習会」及び会議の開催についてのご案内 

日頃より熊本県女子柔道振興のためにご尽力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

さて、熊本県女子柔道振興委員会の第 1 回の活動といたしまして「投の形・柔の形練習会」を、下

記の通り開催いたします。初段・弐段の試験におきましては、「投の形」は必須です。また、「柔の

形」柔道初心者でも取り組みやすい形です。ご指導をされます先生方におかれましては、形の研究の

場、指導向上のための学習の場としてご活用いただければと思っております。ご多忙中甚だ恐縮では

ございますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い申しあげます。 

道場・クラブに限らず、県内指導者の先生方もご参加いただけますので、よろしくお願いいたしま

す。形を練習されたい男性の先生方のご参加もお待ちしております。 

会議につきましては、練習後に各支部の連絡係決めと練習会の反省会をいたします。 
 

記 

日 時   令和 2 年 3 月 7 日（土）午後 10 時 00 分～15 時 00 分（予定） 

場 所   熊本武道館 柔道場 

監督者   投の形 馬場孝夫（熊本市柔道協会名誉会長） 

       柔の形 速水賴子（熊本市柔道協会副会長） 

準備物  教本（お持ちの方のみ）筆記用具 柔道着 水分補給のための飲み物  

昼食（お弁当を注文される以外の方） 

申込み  熊本県柔道協会 女子柔道振興委員会 宛 

     熊本市中央区水前寺 5丁目 23-2   ＦＡＸ: 096-382-6939 

申込みにつきましては誠にお手数ながら、2 月 28 日(金)までに、郵送または FAX にてお願い申しあげます。 

お弁当をご希望の先生は、お知らせください。1 個 500 円になります。当日の朝、徴収させていただきま

す。キャンセルは、事前にお知らせください。 

 

 



 

 

2020年度熊本県女子柔道振興委員会 

第１回「投の形・柔の形練習会」申込用紙 

2020（令和 2年）年 3月 7日（土）開催 

氏名（ふりがな） ID（お持ちの方はお書きください） 

 

性別 

女    ・    男 

お弁当の希望 

いる（    ）個  ・  いらない 

練習されたい方に〇をつけてください。 

投 の 形   ・   柔 の 形 

所属先（ない場合は、未記入で大丈夫です）  

連絡先  

メールアドレス  

今回の形の練習会で学びたいことや、事前に質問したいことがございましたら、教えてください。練

習会の時に講師の先生にお答えいただけますよう、お伝えさせていただきます。 

 

※複数名同時にお申し込みされる場合でも、申込用紙は個々に記載し提出してください。    

  お手数ですが、コピーをしていただきますようお願いいたします。 

この用紙は令和２年２月２８日（金）までにご返信下さいますようお願い致します。 
 

申込み  熊本県柔道協会 女子柔道振興委員会 宛 

     熊本市中央区水前寺 5丁目 23-2     ＦＡＸ: 096（382）6939 


